Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида № 1 Журавленок

П Р И К А З
__01.07.2024__                                                                                                     № _116/01-26-54_

г. Саянск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

МДОУ Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»

        С целью приведения в соответствие со ст. 128 Трудового кодекса Российской

Федерации Правил внутреннего трудового распорядка МДОУ Детский сад

комбинированного вида № 1 «Журавленок», руководствуясь требованиями

действующего законодательства, Уставом МДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.07.2024 в Правила внутреннего трудового распорядка МДОУ

Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок», утвержденного

приказом от 07.09.2022 № 116/01-26-83 следующие изменения:

1.1. Пункт 5.36 Правил внутреннего трудового распорядка изложить в следующей

редакции:

«Работник вправе написать заявление об отпуске без сохранения заработной платы

на основании статьи 128 ТК, если ему нужны дополнительные рабочие дни на

диспансеризацию сверх минимума, предусмотренного статьей 185.1 ТК. При этом

работодатель может, но не обязан согласовать такое заявление за исключением

случаев, предусмотренных ст. 128 ТК РФ».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                О.В. Знаменская